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Spørgsmål
Kan ministeren oplyse, hvor mange arbejdstagere fra andre EU-lande, opgjortpå hen-
holdsvis EU10 og EØS, der i dag opnår et befordringsfradrag, som beregnesmed ud-
gangspunkt i hjemmet uden for Danmark? Kan ministeren redegørefor den årlige udvik-
ling i antallet af nye arbejdstagere fra andre EU-lande,opgjort på henholdsvis EU10 og 
EØS, der opnår et befordringsfradragberegnet med udgangspunkt i hjemmet uden for 
Danmark?

Svar
En opgørelse af befordringsfradraget for 2012 for begrænset skattepligtige1 fordelt på 
statsborgerskab viser, at omkring 14.000 arbejdstagere fra EU-10 (Østeuropa) og knap 
15.000 arbejdstagere fra øvrige EU/EØS-lande ekskl. Danmark foretog fradrag for udgif-
ter til befordring, jf. tabel 1.

Tabel 1. Begrænset skattepligtige med befordringsfradrag fordelt på statsborgerskab, 2012

Statsborgerskab

Personer

med fradrag

Samlet

fradrag,

mio. kr.

Skatteværdi 

af fradrag,

mio. kr.

Andel af det 

samlede

fradrag, pct.

Gns. fradrag

kr.

EU-10 14.175 238,9 77,6 1,5 16.785

Øvrige EU-lande ekskl. Danmark 14.700 500,0 163,0 3,1 34.015

EØS-lande 185 6,6 2,1 0,0 35.435

Danske begrænset skattepligtige 8.710 363,3 118,4 2,3 41.705

I alt begrænset skattepligtige 37.770 1.107,8 361,1 6,9 29.330

I alt personer med kørselsfradrag 962.880 16.075,5 5.240,6 100,0 16.695

Anm.: Statsborgerskabet angiver ikke nødvendigvis, i hvilket land udenfor for Danmark den begrænset skattepligtige har sin sædvanlige bopæl.
EU-10: Bulgarien, Estland, Letland, Litauen, Polen, Rumænien, Slovakiet, Slovenien, Tjekkiet og Ungarn.
EØS: Der optræder personer fra Island og Norge i statistikken.

Kilde: Skatteministeriet.

Opgørelsen viser også, at ud af det samlede befordringsfradrag i 2012 på godt 16 mia. kr. 
blev ca. 1,5 pct. foretaget af personer med statsborgerskab i EU-10 (Østeuropa) og godt 3 
pct. af ikke danske statsborgere i andre EU/EØS-lande.

Endvidere fremgår det, at begrænset skattepligtige med statsborgerskab i EU-10 landene i 
gennemsnit foretog mindre befordringsfradrag end begrænset skattepligtige fra andre 
EU-lande og begrænset skattepligtige med dansk statsborgerskab. 

Årsagen hertil kan formentlig tilskrives, at arbejdstagerefra EU-10 har langt til arbejds-
pladsen i Danmark og kun befordrer sig et begrænset antal dage om måneden, mens be-
grænset skattepligtige fra de øvrige EU-lande, fortrinsvis svenskere og tyskere, befordrer 
sig til Danmark hver dag.

                                                     
1 Begrænset skattepligtige omfatter personer bosat i udlandet, der optjener indkomst ved arbejde udført i Danmark eller har 

indtægter fra fast ejendom eller erhvervsvirksomhed med fast driftssted i Danmark.
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I tabel 2 er vist udviklingen i antallet af arbejdstagere med befordringsfradrag i årene 2010, 
2011 og 2012.

Tallene viser, at der er sket en stigning i antallet af arbejdstagere med befordringsfradrag 
fra EU-10 landene i 2010-2012, mens der har været tale om et fald i antallet af pendlere 
fra de øvrige EU-/EØS-lande. Også antallet af pendlere fra udlandet med dansk statsbor-
gerskab er faldet fra 2010-2012.

Tabel 2. Begrænset skattepligtige med befordringsfradrag fordelt på statsborgerskab, 2010-2012

Statsborgerskab Personermed fradrag

2010 2011 2012

EU-10 9.530 11.880 14.175

Øvrige EU-lande ekskl. Danmark 17.660 16.180 14.700

EØS-lande 205 200 185

Danske begrænset skattepligtige 9.255 9.105 8.710

I alt begrænset skattepligtige 36.660 37.365 37.770

Alle personer med kørselsfradrag 933.545 968.320 962.880

Anm.: Jf. tabel 1.

Kilde: Skatteministeriet.


